

استاندار کرمان مطرح کرد محدودیت‌های کرونایی فعلا رفع نمی‌شود



گروه جامعه: استاندار کرمان با بیان این‌که کرمان در اوج شرایط بیماری قرار دارد، گفت که مطالبه‌ی جدی استان از وزارت بهداشت برای اختصاص واکسن است.

وی همچنین از واحدهای صنعتی بزرگ استان خواست تا در راستای مسئولیت اجتماعی خود، تجهیزات پزشکی مورد نیاز را حتی به شکل مانی برای بیمارستان‌های استان تأمین کنند.

زینی‌وند ۲۶ تیر ماه در ستاد استانی مقابله با کرونا، اظهار کرد: «کوتاهی از هیچ دستگاهی در مورد مسئله‌ی کرونا پذیرفته نیست و نحوه‌ی همراهی آن‌ها را دستگاه‌های مختلف پیگیری می‌کنند، نذکر جدی می‌دهیم که همه‌ی دستگاه‌ها با محوریت فرمانداران پای کار باشند».

وی در خصوص درخواست برداشته شدن کنترل تردد‌های درون‌استانی، گفت: «بیمارستان‌های فهرج، رودبار جنوب، ریگان و قلعه گنج کاملا با استان سیستان و بلوچستان در مرز بوده هستند و نمی‌توانیم ممنوعیت تردد آن‌ها را رها کنیم».

زینی‌وند کنترل دقیق و کامل تردد خودروها در ورودی‌های استان از سمت جنوب و شرق از جمله نصرت‌آباد به فهرج، ایرانشهر به ریگان، دلگان به رودبار جنوب، رمشک به فوج و منوجان به هرمزگان و همچنین نقاط ییلاقی استان را با اعلام فرمانداران مورد تأکید قرار داد. وی همچنین از مکاتبه‌ی مجدد با رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت در خصوص مسائل مالی برای کمک به تجهیزات و اختصاص واکسن برای افراد ۵۰ سال به بالا با اولویت جنوب و شرق در استان کرمان خبر داد و اضافه کرد: «مطالبه‌ی جدی استان از وزارت بهداشت برای اختصاص واکسن است زیرا استان در اوج شرایط بیماری قرار دارد».

استاندار کرمان به سازمان‌های بیمه‌گر نیز تکلیف کرد در شرایط کنونی، به‌صورت ویژه تأمین مالی و پرداخت‌ها را انجام دهند که به لحاظ دارویی کمبودی در استان ایجاد نشود و گفت: «در صورت نیاز صنایع و واحدهای صنعتی بزرگ استان در راستای مسئولیت اجتماعی خود باید کمک کرده و تجهیزات پزشکی مورد نیاز را حتی به شکل مانی برای بیمارستان‌های استان تأمین کنند».

وی با تأکید بر این‌که بیمارستان‌ها به لحاظ تجهیزات نباید در مضیقه باشند، افزود: «وضعیت استان کرمان همچنان نگران‌کننده است و میزان بستری‌ها و مرگ و میر به سرعت در حال افزایش است و به همین دلیل غیر از مجوزهای ستاد استانی، هیچ محدودیتی را کم نخواهیم کرد».

پروابراهیمی هشدار داد خسارت ۱۵۰ میلیون دلاری قطع برق به صنایع کرمان



گروه اقتصاد: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به قطع برق واحدهای صنعتی برای مدیریت مصرف برق در کرمان، گفت که این مساله سبب تحمیل خسارت ۱۵۰ میلیون دلاری به واحدها شده است.

به گزارش ایسنا کرمان، محمدرضا پروابراهیمی در جلسه‌ی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان اظهار کرد: «با توجه به اینکه در استان کرمان قطعی برق را از بخش مسکوئی به واحدهای صنعتی منتقل کردیم، مشکلات زیادی برای واحدهای تولیدی و صنعتی به وجود آمده است».

نویسنده مردم کرمان در مجلس، افزود: «سومندریت وزارت نیرو در سال‌های گذشته برای کشور چالش ایجاد کرد و به دلیل قیمت‌گذاری دستوری و اتخاذ تصمیمات این وزارتخانه، سرمایه‌گذاری در صنعت برق دچار چالش شد».

وی با اشاره به عدم پرداخت مطالبات سرمایه‌گذاران از سوی دولت اظهار کرد: «بخش خصوصی ۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبه از دولت دارد و این مسائل شرایط خاصی را ایجاد کرده و پیش‌بینی می‌شد با کسری مواجه شویم زیرا نیاز مصرفی برق نیز افزایش پیدا کرده است».

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این‌که وضعیت واحدهای صنعتی نگران‌کننده است و باید برای آن فکری کرد، گفت: «تنها در واحدهای معدنی مثل گوهرزمین و توسعه آهن و فولاد که بنده گزارشاتی دارم، هفتگی نزدیک به ۲۰ میلیون دلار خسارت ناشی از قطعی برق است و برآورد می‌شود با احتساب فعالیت دیگر واحدهای استان، هفتگی ۱۵۰ میلیون دلار خسارت به واحدها تحمیل می‌شود».

وی اضافه کرد: «گل‌گهر نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی ایجاد کرده که اکنون حق استفاده از نیروگاه خود را ندارد و بحث ما این است در کوتاه مدت در استان امکان کاهش میزان برق واحدهای صنعتی را می‌توان مدیریت کرد و از مردم انتظار داریم در زمان اوج مصرف مدیریت داشته باشند».

پروابراهیمی افزود: «در میان مدت و بلندمدت باید برای سرمایه‌گذاری در صنعت نیروگاهی در استان کرمان تصمیم‌گیری کرد».

وی اظهار کرد: «در سطح ملی هزینه‌های سنگینی به بخش نیروگاهی وارد شده و در کمیسیون اقتصادی از وزیر دعوت کردیم که حضور باید و پاسخگو باشد و گزارش را به صحن علنی می‌بریم و پرونده وزیر نیرو را به زودی قوه قضائیه ارسال خواهیم کرد، کشور جای ملاحظه نیست که این چالش‌ها ایجاد شود».

پروابراهیمی خاطرنشان کرد: «واحدهای صنعتی جدید در استان کرمان اعلام آمادگی برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌ها را دارند و با پروژه‌ی جدید تولید سلول‌های نیروگاه خورشیدی که یک شهرک انرژی در کشور خواهد بود، اتفاقات خوبی در استان می‌افتد و ۲۰۰ میلیون دلار تجهیزات این پروژه به کشور وارد شده است».

سیلاب در استان خسارات جانی و مالی برجای گذاشت:

مصیبت سیلاب در اوج بی‌آبی کرمان!



گروه جامعه: ساکنان شهرها و روستاهای استان کرمان که ناستان را با گرمای شدید و کم‌آبی و بی‌آبی شروع کرده بودند، در حالی تیرماه را به پایان می‌برند که تعدادی از مناطق در شهرستان‌ها بافت، جیرفت، بردسیر، ارزویه، راور و زرن گرفتار سیلاب و خسارات جانی و مالی شده‌اند.

مجید سعیدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان به همشهری گفت: «شهرستان‌های بردسیر، ارزویه، کرمان، راور و زرن بیش‌ترین آسیب را در این سیل دیده‌اند».

به گزارش استقامت، بارش‌های رگباری طی روزهای ۲۴، ۲۵ و ۲۶ تیرماه موجب وقوع سیلاب و خسارات در برخی از مناطق استان شد قلمی که مردی از اهالی روستای داهونه زرن هراسان کنار جریان خروشان سیل ایستاده و فریاد می‌زند که امامزاده را بر برد و در ادامه، کودگانی که روی دست مردان، گل‌ل‌اود و بی‌حال نشان داده می‌شوند که از چنگال سیلاب رهاشده شده‌اند، گل‌ولای گسترده و فرش‌ها و ظرف‌های خانه‌های اهالی کسبان که این سو و آن سوی خانه‌ها و کوچه‌ها رها شده و ویدئوهایی که تماشاچیان سیل از لت‌وپاز شدن و غرق شدن خودروها توسط سیل گرفته و در شبکه‌های اجتماعی پزاشتر شده است؛ همه خبر از تحقق پیش‌بینی‌هایی دارد که پیش از این اعلام و گفته شده بود گرفتار تغییر اقلیم و در تهدید بارش‌های ناگهانی و سیلابی توأم با خشکسالی شدید هستیم.

در جریان سیلی که اواخر تیرماه رخ داد، مفقودی پنج نفر از سرنشینان خودرویی در روستای کسبان بافت که تا ظهر یکشنبه به نفرشان همچنان مفقود بود و امدادگران در جستجوی آن‌ها بودند، بر غمباری این حادثه‌ی طبیعی افزود و خاطره‌ی کشته شدن شش مامور برق در سیل اردیبهشت‌ماه گنیاغ زنده شد.

به نقل از ایرنا، مجید زند اقطاعی، فرماندار بافت دربارهی حادثه‌ی کسبان توضیح داد: «ساعت پنج تا ۶ عصر روز شنبه، در منطقه کسبان با توجه به بارش‌های سیل‌آسای رگباری، سیلاب جاری شد و سه خودرو را با خود برد که سرنشینان یک خودرو نیشان خود را نجات دادند و خودرو را با خود برد. سرنشینان دو خودروی دیگر نیز، توسط افراد حاضر در صحنه نجات پیدا کردند اما یک خودرو پژو به اتفاق سرنشینان که از تعداد دقیق آن‌ها اطلاعی در دست نیست گرفتار سیلاب شدند».

وی افزود: «خودروهای گرفتار در سیلاب، حدود چهار تا پنج کیلومتر در آب غوطه‌ور شده که در نهایت قطعه‌هایی از این خودروها شب جمعه، توسط تیم جست‌وجو در مناطق مختلف به دست آمد».

عصر یکشنبه اعلام شد که تلاش برای یافتن سایر مفقودان ادامه دارد

وقوع سیلاب‌های خراب‌تر از این طغیان سیلاب‌ها در استان کرمان که ناستان را با گرمای شدید و کم‌آبی و بی‌آبی شروع کرده بودند، در حالی که تیرماه را به پایان می‌برند که تعدادی از مناطق در شهرستان‌ها بافت، جیرفت، بردسیر، ارزویه، راور و زرن گرفتار سیلاب و خسارات جانی و مالی شده‌اند.

بر کشاورزی که به بستر رودخانه تعرض کرده‌اند خسارت وارد می‌کند. در نتیجه، میزان خسارت به میزان آمادگی‌ها نیز بستگی دارد. به‌طور مثال در بارش‌های اخیر در شرق و جنوب‌شرق کشور، پلی تخریب نشده است، چون وزارت راه، در این زمینه آماده بود. اما بیش‌ترین خسارت را به دام و کشاورزی در بستر رودخانه‌ها وارد کرد».

به منظور رسیدگی به مشکلات مناطق سیل‌زده در استان، معاون عمرانی استاندار به همراه جمع دیگری از مسئولان مربوطه به شهرستان‌های بردسیر و بافت سفر کرد.

به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی، در جلسه‌ی ستاد مدیریت بحران شهرستان بافت گفته است: «دست‌اندازی‌ها و تصرفات در حریم رودخانه‌ها، چادها و ساخت و سازهای غیراصولی، خسارت وارده در بحران‌ها را افزایش می‌دهد».

او همچنین به سیل‌زدگان بافت و بردسیر وعده‌ی شروع مرمت واحدهای مسکونی با اولویت واحدهای به شدت آسیب‌دیده، اعطای وام اولیه زندگی، تعمیر معابر اصلی شهری و روستایی مناطق آسیب‌دیده توسط اداره کل راهداری، لایروبی قنات، ساماندهی بستر رودخانه و راه‌ها همچنین پرداخت تسهیلات برای بازسازی خانه‌ها از سوی بنیاد مسکن را داده است.

حالا دیگر بر همگان روشن شده که وقوع سیلاب حتی در اوج خشکسالی شدید و در تابستان، افسانه و قصه نیست. پرش اساسی اما این است که استان کرمان جعفری برای این مخاطره‌ی بزرگ طبیعی خود را برپا کرده است؟

چهار سال بعدی! او نیز شدت گرفتن آسیب‌ها در این منطقه را مربوط به زمانی می‌داند که شهرداری گرم‌خانه‌ای در آنجا تالیس کرد و می‌گوید که گرم‌خانه با اعتراض مردم تعطیل شده ولی حالا دارند مرکزی برای نگهداری کودکان کار می‌سازند. این موضوع مورد اعتراض جدی مردم است و از بابت آن بسیار نگرانیم.

کریه‌دای با اشاره به وجود معتادان و متکدبان و گروه‌های مختلف از آسیب‌دیدگان اجتماعی در این محله یادآور می‌شود: جالب است که بداند از این دست از افراد، از تمام شهرهای ایران در سراسیب هستند و مشکلات فراوانی را ایجاد کرده‌اند.

او با تأکید نامی‌هایی که ذکر آن رفت، و در توضیح بیش‌تر این ادعای خود، مثال‌های بیش‌تری را می‌آورد: اینجا روزی نیست چندین تریسم و کابل برق مرزیده نشود. اغلب آن کار معتادهاست. معتادان در پارک و جلوی چشم همه بساط کرده و حالا کسانی دارند این زمین‌ها را قطعه‌بندی می‌کنند و وقتی کسی از اهالی به آن‌ها اعتراض می‌کند، اغلب، اسباب درگیری و نزاع‌های خونین می‌شود. خرید و فروش موادمخدر هم اینجا فراوان است.

عباسلو که چندماهه است به‌عنوان مسئول دفتر تسهیل‌گری به این محله آمده نیز، به فردای کرمان می‌گوید: سراسیب به اندازه‌ی یک دانشگاه نیروی تحصیل‌کرده دارد، اما به‌دلیل آسیب‌های گسترده‌ای که وجود دارد، اغلب مجبور به مهاجرت شده‌اند و در حال حاضر، ۴۰ درصد جمعیت محله، مهاجر هستند. او ادامه می‌دهد: این محله جزو بافت‌های ناکارآمد شهری قرار گرفته و ۹۹ درصد ویژگی‌های مناطق حاشیه‌ای را دارد. آسیب‌های اجتماعی در آن بسیار زیاد است و نیاز فوری به رسیدگی دارد.

به گفته‌ی او، توزیع و فروش و مصرف موادمخدر از جدی‌ترین معضلات محله است. عباسلو ادامه می‌دهد: نژاد و درگیری نیز در اینجا حشمت‌ناک است و تمام خون و خونریزی می‌شود. با وجود جرم‌خیز بودن محله، تعداد بالای جمعیت و در حالی که سراسیب در مجاورت صنعتی حاشیه‌نشین و پرمستلای شهرک صنعتی واقع شده، تنها یک کالتری دارد با نیرو و امکاناتی محدود.

عباسلو حضور زنان تن‌فروش در این محله را نیز تأیید می‌کند و می‌گوید: محل معتاد این زنان که اکثریت کارتن‌خواب و معتاد هستند و مواد صنعتی از جمله شیشه هم مصرف می‌کنند، در اطراف میدان بیرم‌آباد بود. گرم‌خانه که در سراسیب ایجاد شد، این زنان به سمت محله آمدند و چرخه‌ی فروش و مصرف موادمخدر و تن‌فروشی تکمیل شد.

او که پیش از این در محلات حاشیه‌ای دیگر کرمان هم فعالیت کرده می‌گوید که وجود این آسیب در سراسیب اصلا قابل مقایسه با برخی دیگر از محلات حاشیه‌ای نیست!

کریه‌دای شهردار محله سراسیب می‌گوید که مردم از این وضعیت به ستوه آمده‌اند. مسئولان متعدد، از استانداران تا معاندان، نگران روستایی نیز یکی پس از دیگری به محله آمدند و اسپهنا به مرور شدت گرفت. اگرچه گرم‌خانه‌ی سراسیب فعلا تعطیل شده اما به گفته‌ی گنجویی در همان نزدیکی، گرم‌خانه‌ی دیگری در حال احداث

رئیس کل دادگستری کرمان تأکید کرد ادارات در برخورد با زمین‌خواری هماهنگ شوند

گروه جامعه: رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان این‌که لازم است که طرف سه ماه آینده بر اساس یک برنامه‌ریزی منظم، برخورد با حاشیه‌نشین و زمین‌خواری با جدیت بیشتری دنبال شود، گفت: «تمامی کارها باید به موزات هم انجام شود تا اقدامات مقابله‌ای با زمین‌خواری با اثرگذاری لازم اجرائی شود».

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، یادالله موحد در نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان کرمان با اشاره به لزوم تعیین تکلیف شهرک صیاد شیرازی افزود: «باید براساس قانون، هماهنگی و تعامل لازم بین دستگاه‌های مسئول با مبارزه با زمین‌خواری و جلوگیری از تصرف غیرمجاز اراضی دولتی ایجاد شود تا نسبت به توقف و جمع‌آوری آثار تصرف، صدور رای کمیسیون‌های تخصصی، صدور مصوبات مورد نیاز از سوی شورای تأمین و اجرای احکام قضایی با سرعت و قاطعیت اقدام کنند».

وی تأکید کرد: «سراسیب‌ها با زمین‌خواری با اثرگذاری لازم اجرائی شده».

وی با تأکید بر این‌که قرار نیست مسائل را لاینحل باقی بگذاریم، گفت: «باید تدبیری اندیشیده شود که مسائل موجود حل شده و از ایجاد مسائل بعدی جلوگیری شود».

رئیس کل دادگستری استان کرمان خاطرنشان کرد: «تلاش می‌شود که مصوبات شورای حفظ حقوق بیت‌المال بر اساس نظر کارشناسی تدوین و اجرا شود و از این رو برای حل مشکلات مربوط به تفکیک انجام شده در شرکت تعاونی فرهنگیان کمیته‌ای با مسئولیت دادستان کرمان تشکیل شده و موضوع را به‌صورت ویژه بررسی کرده و گزارش مربوطه را ارائه می‌کند».

گروه جامعه: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از ورود قاطع دستگاه قضایی برای تشدید اقدامات مقابله‌ای با زمین‌خواری به ویژه در شهرک صیاد شیرازی خبر داد و گفت: «بخشی از دلالتان و سودجویان فروش غیرقانونی اراضی در حاشیه‌ی شهر کرمان شناسایی شده و برخورد با آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است».

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، دادخدا سالاری در حاشیه‌ی شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان کرمان افزود: «بخشی از پدیده‌ی نابه‌منجار و شوم حاشیه‌نشین و تصرف اراضی دولتی، ملی و عمومی توسط سودجویان و زمین‌خوران و بخشی توسط نگاهداریی انجام می‌شود که بعضا فاقد مجوزهای لازم هستند».

وی خاطرنشان کرد: «تأکید شده که سازمان‌های متولی امر زمین و مسکن ازجمله شهرداری، راه و شهرسازی، منابع طبیعی و ... نسبت به ساماندهی اراضی تحت مدیریت خود و تشدید نظارت‌ها بر این بخش اقدام کنند».

دادستان کرمان بر برخورد با زمین‌خواری با اثرگذاری لازم است و به نظر خود را اضافه کرد: «تلاش می‌شود که مصوبات شورای حفظ حقوق بیت‌المال بر اساس نظر کارشناسی تدوین و اجرا شود و از این رو برای حل مشکلات مربوط به تفکیک انجام شده در شرکت تعاونی فرهنگیان کمیته‌ای با مسئولیت دادستان کرمان تشکیل شده و موضوع را به‌صورت ویژه بررسی کرده و گزارش مربوطه را ارائه می‌کند».

دادستان کرمان خبر داد تشدید مقابله با زمین‌خواری در شهرک صیاد شیرازی

گروه جامعه: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از ورود قاطع دستگاه قضایی برای تشدید اقدامات مقابله‌ای با زمین‌خواری به ویژه در شهرک صیاد شیرازی خبر داد و گفت: «بخشی از دلالتان و سودجویان فروش غیرقانونی اراضی در حاشیه‌ی شهر کرمان شناسایی شده و برخورد با آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است».

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، دادخدا سالاری در حاشیه‌ی شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان کرمان افزود: «بخشی از پدیده‌ی نابه‌منجار و شوم حاشیه‌نشین و تصرف اراضی دولتی، ملی و عمومی توسط سودجویان و زمین‌خوران و بخشی توسط نگاهداریی انجام می‌شود که بعضا فاقد مجوزهای لازم هستند».

وی خاطرنشان کرد: «تأکید شده که سازمان‌های متولی امر زمین و مسکن ازجمله شهرداری، راه و شهرسازی، منابع طبیعی و ... نسبت به ساماندهی اراضی تحت مدیریت خود و تشدید نظارت‌ها بر این بخش اقدام کنند».

دادستان کرمان بر برخورد با زمین‌خواری با اثرگذاری لازم است و به نظر خود را اضافه کرد: «تلاش می‌شود که مصوبات شورای حفظ حقوق بیت‌المال بر اساس نظر کارشناسی تدوین و اجرا شود و از این رو برای حل مشکلات مربوط به تفکیک انجام شده در شرکت تعاونی فرهنگیان کمیته‌ای با مسئولیت دادستان کرمان تشکیل شده و موضوع را به‌صورت ویژه بررسی کرده و گزارش مربوطه را ارائه می‌کند».

گروه اقتصاد: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به مشکلات قطع ناگهانی برق صنایع، گفت: «در صورت نیاز به قطع برق صنایع، لازم است برنامه‌ی تدبیر و برنامه‌ریزی شود و اقدامات لازم صورت گیرد، بیان کرد: «قطع ناگهانی برق صنایع در استان با ایجاد چالش در روند تولید واحدهای صنعتی و با تأثیرگذاری در زنجیره‌های تولید، آینده بازار محصولات تولیدی این واحدها را با چالش مواجه می‌کند».

وی با اشاره به این‌که با ایجاد چالش در بازار محصولات تولیدی صنایع، دستگاه‌های متعددی برای

رئیس صمت کرمان: قطع ناگهانی برق صنایع را با چالش مواجه می‌کند

گروه اقتصاد: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به مشکلات قطع ناگهانی برق صنایع، گفت: «در صورت نیاز به قطع برق صنایع، لازم است برنامه‌ی تدبیر و برنامه‌ریزی شود و اقدامات لازم صورت گیرد، بیان کرد: «قطع ناگهانی برق صنایع در استان با ایجاد چالش در روند تولید واحدهای صنعتی و با تأثیرگذاری در زنجیره‌های تولید، آینده بازار محصولات تولیدی این واحدها را با چالش مواجه می‌کند».

وی یادآور شد: «در صورتی که به صورت واحد به موضوعات نگاه و برنامه‌ریزی کنیم از ایجاد چالش‌های بعدی جلوگیری می‌شود».

گروه اقتصاد: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به مشکلات قطع ناگهانی برق صنایع، گفت: «در صورت نیاز به قطع برق صنایع، لازم است برنامه‌ی تدبیر و برنامه‌ریزی شود و اقدامات لازم صورت گیرد، بیان کرد: «قطع ناگهانی برق صنایع در استان با ایجاد چالش در روند تولید واحدهای صنعتی و با تأثیرگذاری در زنجیره‌های تولید، آینده بازار محصولات تولیدی این واحدها را با چالش مواجه می‌کند».

وی یادآور شد: «در صورتی که به صورت واحد به موضوعات نگاه و برنامه‌ریزی کنیم از ایجاد چالش‌های بعدی جلوگیری می‌شود».

درد و زخم زیرپوست یکی از قدیمی‌ترین محلات کرمان:

محله سر آسیاب حمایت می‌خواهد فقط زمان انتخابات یاد سرآسیاب می‌افتند

درد و زخم زیرپوست یکی از قدیمی‌ترین محلات کرمان: محله سر آسیاب حمایت می‌خواهد فقط زمان انتخابات یاد سرآسیاب می‌افتند



اسما بورزنگی آبادی نمی‌دانم این محله را گنج خفته‌ی کرمان بنام با آتش زیر خاکستر؟ محله‌ای که تنها یک پارک دارد و اهالی می‌گویند اگر عصرها به اینجا بیایی، اغلب اوقات جوان‌هایی را می‌بینی که شمشیر و قمه در دست آنها نداشتند، می‌گویند در گوشه گوشه‌ی پارک، معتادان بساط کرده و موادمخدر مصرف می‌کنند، می‌گویند اینجا سرتقت و کیفیاتی هم فراوان است و در چشم برهم‌زدنی ممکن است مال‌باخته باشی! می‌گویند همین چند روز پیش، در خلنه‌ی یکی از اهالی را از جا آورده و درزده‌اند! از نزاع‌های خونین اینجا روایات هولناکی نقل می‌شود و از خانه‌هایی که مردانی شیک‌پوش و زناتی تن‌فروش، به آن‌جا رفت‌وآمد دارند می‌گویند.

خرید و فروش موادمخدر در این محله، به راحتی و پیش چشم همه صورت می‌گیرد؛ توسط سابقانی که پوشش خاصی دارند تا به آسانی شناسایی شوند.

دکتر مهدی گنجویی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با اشاره به این حجم گسترده و متنوع از آسیب‌ها و تهدیدها در محله‌ی سراسیب که در منتهی‌الیه جنوب‌شرقی شهر کرمان واقع شده، آن را «اثن زیر خاکستر» می‌نامد؛ من اما دوست‌تر می‌دانم محله‌ی سراسیب که تا حدود ۲۰ سال پیش، یک روستا بود و به واسطه‌ی باغ‌های انبوهش، به آن باغ سراسیب می‌گفتند؛ امروز وضعی داشت که آن را «گنج خفته» می‌خوانیم.

محله‌ای که از قدیمی‌های کرمان، آوازی، خاک برساخت و کشاورزی پریشار، فرهنگ فرهیختگی مردمان و خانه‌های وسیع و جوی‌های روان این فراوان شنیده‌ایم.

محله‌ای که اثار متعدد تاریخی از جمله خانه امام جمعه و باغ سالار کلاتر را نیز در خود جا داده؛ اکنون یکی از دل‌انگیزترین و کم‌ماندترین چشم‌اندازهای طبیعی با هوایی مطبوع را در آن خود دارد اما سراسرکده از آنچه که بر آن می‌رود، کپروفوغ و پردرد و بردامه‌ی کودهای شویشگان سر نهاده است و از آن همه آبادی، جز کوچه و خیابان‌هایی اغلب خالی و اشفته و خانه‌هایی قدیمی کبریت که شانه و مثل قارچ، دور از چشم شهرداری، از این سو و آن سو سر برمی‌آورد و مزارع و باغاتی که خشک شده و آبوهوایی از آسیب‌های اجتماعی و جمعیت نسبی و مهاجران اهل بم و جیرفت و گنیاغ و دیگر مناطق استان و حدود ۲۶۰۰ مهاجر افغانستانی، چیز دیگری برای عرض‌اندام ندارد.

به گفته‌ی دکتر گنجویی که خود اهل این روستا / محله است، سراسیب بیش از انقلاب، کدخدایی داشت که امور آن را بیگیری می‌کردند، پس از آن امام نظام کدخدایی برجیده و روستا چند سالی متولی نداشت تا اینکه شوراها تشکیل می‌شود. چند سالی هم شورا فعالیت می‌کرده اما به گفته‌ی او، کارایی چندانی نداشته است. این اوضاع و احوال و از آنجا که کسی نبوده تا امورات این منطقه را پیگیری کند، به دلیل عدم رسیدگی به مشکلات، اهالی، یکی پس از دیگری، رخت مهاجرت بر تن و روستا را به مقصد شهر کرمان ترک کرده‌اند. به دلیل موقعیت جغرافیایی که سراسیب دارد اما، خانه‌ی مهاجران متروکه نمی‌ماند مهاجرانی

محله اما جزو مطالبه‌گرترین شهروندان کرمان هستند. دل‌سوزانه و مصراحه خواهان حل مشکلات و پاک کردن چهره‌ی آن از وجود نزاع‌ها و سرقت‌ها و تن‌فروشی‌ها و معتادان هستند. او می‌گوید که وضعیت چنان فزاینده و ناپسندان است که تأمین امنیت جزو مطالبات نخست اهالی سراسیب شده است.

دکتر گنجویی نیز این موضوع را تأیید کرده و اوج‌گیری نامی‌هایی که در مرحله‌ی اول پس از ورود گسترده‌ی مهاجران ایجاد شد، را مربوط به زمانی می‌داند که شهرداری در سراسیب گرم‌خانه‌ای واحداث کرد که در پی آن آمد و شد معتادان و کارتن‌خواب‌ها به این محله آغاز شد. او می‌گوید که به همراه معاندان، نگران روستایی نیز یکی پس از دیگری به محله آمدند و اسپهنا به مرور شدت گرفت. اگرچه گرم‌خانه‌ی سراسیب فعلا تعطیل شده اما به گفته‌ی گنجویی در همان نزدیکی، گرم‌خانه‌ی دیگری در حال احداث